

# 4. 収支計算書

一般財団法人熊本市国際交流振興事業団

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額 A	決算額 B	差 異 A-B	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
①基本財産運用収入	4,105,000	3,741,504	363,496	
(1) 基本財産利息収入	4,105,000	3,741,504	363,496	
②特定資産運用収入	0	450,834	△ 450,834	
(1) 特定資産利息収入	0	450,834	△ 450,834	
③会費収入	250,000	238,000	12,000	
(1) 賛助会員会費収入	250,000	238,000	12,000	
④事業収入	79,728,000	84,644,160	△ 4,916,160	
(1) 自主事業収入	9,551,000	12,450,201	△ 2,899,201	
受講料収入	8,291,000	9,218,246	△ 927,246	
その他収入	1,260,000	3,231,955	△ 1,971,955	
(2) 指定管理事業収入	70,177,000	72,193,959	△ 2,016,959	
受講料収入	1,455,000	1,937,100	△ 482,100	
利用料金収入	51,000,000	53,178,507	△ 2,178,507	
商品売上収入	16,703,000	16,105,777	597,223	
その他収入	1,019,000	972,575	46,425	
⑤事業受託収入	121,592,975	118,830,777	2,762,198	
(1) 事業受託収入	121,592,975	118,830,777	2,762,198	
指定管理事業受託収入	110,986,642	110,986,642	0	
その他事業受託収入	10,606,333	7,844,135	2,762,198	
⑥補助金等収入	4,280,000	3,466,999	813,001	
(1) 民間助成金収入	4,280,000	3,466,999	813,001	
⑦寄付金収入	0	113,930	△ 113,930	
(1) 寄付金収入	0	113,930	△ 113,930	
⑧雑収入	126,000	680,708	△ 554,708	
(1) 雑収入	126,000	680,708	△ 554,708	
事業活動収入計	210,081,975	212,166,912	△ 2,084,937	
2 事業活動支出				
①事業費支出	189,241,857	183,236,653	6,005,204	
(1) 事業費支出	189,241,857	183,236,653	6,005,204	
②管理費支出	20,362,118	20,903,009	△ 540,891	
(1) 管理費支出	20,362,118	20,903,009	△ 540,891	
事業活動支出計	209,603,975	204,139,662	5,464,313	
事業活動収支差額	478,000	8,027,250	△ 7,549,250	
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入				
①特定資産取崩収入	18,152,000	18,152,000	0	
(1) 事業推進資金積立金取崩収入	17,152,000	17,152,000	0	
(2) 外国人被災者支援積立金取崩収入	1,000,000	1,000,000	0	
投資活動収入計	18,152,000	18,152,000	0	
2 投資活動支出				
①特定資産取得支出	28,065,542	27,866,497	199,045	
(1) 退職給付引当資産取得支出	3,065,542	2,866,497	199,045	
(2) 事業推進資金積立金取得支出	25,000,000	25,000,000	0	
②固定資産取得支出	3,000,000	2,862,000	138,000	
(1) ソフトウェア購入支出	3,000,000	2,862,000	138,000	
投資活動支出計	31,065,542	30,728,497	337,045	
投資活動収支差額	△ 12,913,542	△ 12,576,497	△ 337,045	
III 財務活動収支の部				
1 財務活動収入				
①借入金収入	0	0	0	
(1) 短期借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出				
①借入金返済支出	0	0	0	
(1) 短期借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	△ 12,435,542	△ 4,549,247	△ 7,886,295	
前期繰越収支差額	20,449,419	20,449,419	0	
次期繰越収支差額	8,013,877	15,900,172	△ 7,886,295	